
GUÍA DE USO Y CUIDADO

Silla Adirondack

HAMPTONBAY.COM
Póngase en contacto con el 1-855-HD-HAMPTON para asistencia adicional.

Núm. de artículo #100-266-7687; #100-150-1159; #100-150-1168;#1001-869-016;
#1001-869-015;#1001-880-278; #1001-880-279; #1001-880-280; #1001-880-296;

#1001-880-297; #1001-880-298; #1001-880-299;
Núm. de modelo # 2.1.1088

¿Tiene preguntas, problemas, o faltan piezas?Antes de regresar a la tienda,
llame a Servicio al Cliente de Hampton Bay

8am - 7pm, EST, de lunes a viernes, de 9 a.m. - 6 p.m., EST, Sábado

1-855-HD-HAMPTON

HAMPTONBAY.COM



Índice

Índice.............................................................
Información de seguridad..............................
Garantía.........................................................
Pre-ensamblaje..............................................
    Herramientas requeridas...........................
    Herraje incluido..........................................
    Contenido del paquete...............................
Ensamblaje ...................................................

2
2
2
3
3
3
4
5-10

Información de seguridad

Garantía

2

- Examine todo el material del empaque antes de ensamblar;
  es posible que hagan falta piezas dejadas en el material del empaque.
- Por favor, siga todas las instrucciones en las siguientes páginas.

LO QUE ESTÁ CUBIERTO
Toda la mercancía está garantizada estar libre de defectos en materiales y fabricación
por hasta un año a partir de la fecha de compra.
Esto incluye desgaste normal y fallas en el rendimiento en los artículos.
El fabricante los reemplazará o reparará a su opción.

Póngase en contacto con el Equipo de Servicio al Cliente llamando al 1-855-HD-HAMPTON o visite HAMPTONBAY.COM

HAMPTONBAY.COM
Póngase en contacto con el 1-855-HD-HAMPTON para asistencia adicional.



Pre-ensamblaje

3

Herramientas requeridas

Herraje incluido

Destornillador
Phillips

BBAA CC DD

FF GG HH II JJ

AA 6+1
PERNO Ø12,7/1/4”x35 MMBB 4+1
TORNILLO Ø8 x 1 1/2”CC 4+1
TUERCA DE SEGURIDAD Ø13/5/16”x8 MMDD 6+1

ARANDELA PLÁSTICA Ø35/9 x 3 MMEE 4+1
FF 4+1
GG 2+1
HH 16+1

LLAVE YII 1
LLAVE ALLENJJ 1

ARANDELA PLÁSTICA Ø35/19 x 3 MM

ARANDELA PLÁSTICA Ø25/9 x 3 MM

ARANDELA Ø18/M8 x 1 MM

PERNO Ø15/5/16”x50 MM

EE

HAMPTONBAY.COM
Póngase en contacto con el 1-855-HD-HAMPTON para asistencia adicional.

Pieza Descripción Cantidad



Pre-ensamblaje (continuación)

4

CONTENIDO DEL PAQUETE

AsientoA 1
Soporte traseroB 1
Pata derechaC 1
Pata izquierdaD 1
Brazo derechoE 1

F 1

G 2

H 1
Bisagra de madera
Listón de madera

B

F

A
G

D

E

C

H

HAMPTONBAY.COM
Póngase en contacto con el 1-855-HD-HAMPTON para asistencia adicional.

Pieza Descripción Cantidad

Brazo izquierdo



Advertencia

5

   Adjuntando/poniendo las arandelas de goma a cada unión de madera.
de plástico en cada una de las partes de madera de la silla. La incorrecta unión de estas arandelas
de plástico puede causar que la silla no se pliegue correctamente lo que podría dañarla.

D

C

EE

E

B

F
HH

JJ

FF

BB

HH

DD
II

GG

GG

AA JJ
HH

HAMPTONBAY.COM
Póngase en contacto con el 1-855-HD-HAMPTON para asistencia adicional.



Ensamblaje

6

1 Instalación de las patas derecha e izquierda

D

C

II
DD

HH

EE

HH

AA

JJ

A

Instale la pata derecha (C) y la pata izquierda (D) en el asiento (A) usando pernos (AA), arandelas (HH),
arandelas (EE) y tuercas (DD). Apriete los pernos usando la llave Allen (JJ) y la llave inglesa (II).
Use la llave inglesa (II) para sujetar las tuercas (DD) en su lugar mientras aprieta con la llave Allen (JJ).

AA 2

DD 2

EE 2

HH 4

II 1

JJ 1

HAMPTONBAY.COM
Póngase en contacto con el 1-855-HD-HAMPTON para asistencia adicional.

Pieza Descripción Cantidad

PERNO Ø15/5/16”x50 MM

TUERCA DE SEGURIDAD Ø13/5/16”x8 MM

ARANDELA PLÁSTICA Ø35/9 x 3 MM

ARANDELA Ø18/M8 x 1 MM

LLAVE Y

LLAVE ALLEN



Ensamblaje (continuación)

7

2 Instalación del listón de madera
Instale el listón de madera (H) en las patas (C y D)
usando tornillos (CC). Apriete con un destornillador Phillips.

CC 4

D

C

H

CC

CC

A

HAMPTONBAY.COM
Póngase en contacto con el 1-855-HD-HAMPTON para asistencia adicional.

TORNILLO Ø8 x 1 1/2”



Instale la abrazadera del fondo del respaldo de la silla (B) en las bisagras (G) usando pernos (BB),
arandelas (HH), y arandelas (FF). Apriete los pernos (BB) con la llave Allen (JJ).

JJ

BB
HH

FF

2

2

2

1

8

Ensamblaje (continuación)

3 Instalación del respaldo de la silla

FF

HH
BB

BB

FF

HH

JJ

B

G

G

HAMPTONBAY.COM
Póngase en contacto con el 1-855-HD-HAMPTON para asistencia adicional.

Pieza Descripción Cantidad

PERNO Ø12,7/1/4”x35 MM

ARANDELA PLÁSTICA Ø35/19 x 3 MM

ARANDELA Ø18/M8 x 1 MM

LLAVE ALLEN



Ensamblaje (continuación)

4 Instalación de las bisagras en el asiento
Instale las bisagras (G) en cada lado del asiento (A) usando pernos (AA), arandelas (HH), arandelas (EE),
arandelas (HH) y tuercas (DD) como se muestra. Apriete los pernos usando la llave Allen (JJ)
y la llave inglesa (II).Use la llave inglesa (II) para sujetar las tuercas (DD)
en su lugar mientras aprieta con la llave Allen (JJ).

HH

AA

DD

EE

II

JJ

9

II

2

2

2

4

1

1

DD EE

HH AA
JJ

G

A

G HH

HAMPTONBAY.COM
Póngase en contacto con el 1-855-HD-HAMPTON para asistencia adicional.

Pieza Descripción Cantidad

PERNO Ø15/5/16”x50 MM

TUERCA DE SEGURIDAD Ø13/5/16”x8 MM

ARANDELA PLÁSTICA Ø35/9 x 3 MM

ARANDELA Ø18/M8 x 1 MM

LLAVE Y

LLAVE ALLEN



10

5 Instalación del brazo izquierdo y el brazo derecho

B

F

Instale el frente del brazo izquierdo (F) en la parte superior de la pata izquierda (D) usando un perno (AA),
arandela (HH), arandela (GG), arandela (HH), y tuerca (DD). Apriete el perno (AA) usando la llave Allen (JJ)
y la llave inglesa (II). Use la llave inglesa (II) para sujetar la tuerca (DD)
en su lugar mientras aprieta con la llave Allen (JJ). Instale la parte trasera del brazo izquierdo (F)
en la abrazadera central del respaldo de la silla (B) usando un perno (BB), arandela (HH), y arandela (FF).
Apriete el perno (BB) con la llave Allen (JJ). Repita estos pasos para el brazo derecha (E).

AA 2

BB 2

DD 2

FF 2

GG 2

HH 6

II 1

JJ 1

E

HH

DD

HH

BB

JJ

FF

GG
HH

AA JJ

II

D

C

HAMPTONBAY.COM
Póngase en contacto con el 1-855-HD-HAMPTON para asistencia adicional.

Ensamblaje (continuación)

Pieza Descripción Cantidad

PERNO Ø15/5/16”x50 MM

PERNO Ø12,7/1/4”x35 MM

TUERCA DE SEGURIDAD Ø13/5/16”x8 MM

ARANDELA PLÁSTICA Ø35/19 x 3 MM

ARANDELA PLÁSTICA Ø25/9 x 3 MM
ARANDELA Ø18/M8 x 1 MM

LLAVE Y

LLAVE ALLEN


	1.pdf

